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Hei,  
 
Vi viser til oversendt rapport  som vurderer ulike eiendommer/ bygg  på Osterøy, og deres egnethet 
for samlokalisering av brann/redning, teknisk drift og ambulansetjeneste.  
Det er i hovedsak to områder som vurderes i rapporten, og det er Hauge og Odalsmyra.  
                                                                                                                                                                                      
                                                       
Helse Bergen ved Akuttmedisinsk avdeling har følgende kommentarer angående lokalisering av ny 
ambulansestasjon på Osterøy:  
 
Plassering av ambulansestasjon på Osterøy og responstid 
For ambulansetjenesten er responstid og tilkomst til hovedvei viktige områder å ivareta. Når det 
gjelder responstid i spredtbygd strøk, er målet at ambulansene skal nå over 90% av pasientene inne 
25 minutter. Det er ulik responstid for bynære strøk sammenlignet med distrikter som har stort 
geografisk område.  Målinger vi har gjort viser at vi kun klarer å nå ca. 70% av pasientene ut i fra 
dagens situasjon og geografi. Derfor er sentral plassering av stasjon viktig når det etableres ny 
ambulansestasjon på Osterøy, slik at vi kan klare å nå målet med responstid. Når det gjelder 
alternativene Hauge og Odalsmyra, så vil begge ha omtrent lik responstid, dersom man ser på 
dekningsområdet for hele Osterøy kommune. Odalsmyra ligger ikke i grenseland for utrykningstid for 
ambulansetjenesten. Tvert imot vil vi oppleve en bedre responstid generelt da vi raskere får kontakt 
med hovedveien,  og mindre hindringer ved inn og utkjøring fra stasjonen. I tillegg vil Odalsmyra gi 
bedre responstid for oppdrag i områdene retning Arna. Vi vil også i større grad kunne bistå 
nabokommuner med raskere responstid og akuttmedisinsk hjelp for de områder som ikke fullt ut har 
god nok ambulansedekning. 
 
Tilkomst til hovedvei 
Det veldig viktig med lett tilkomst til hovedvei. Ved uttrykking på rød respons/akuttoppdrag er det 
fordelaktig at ambulansen så raskt som mulig får kontakt med hovedvei, kort tid etter utkjøring fra 
stasjon. Dette øker sikkerheten for mannskapene med tanke på utrykningskjøring, samt at det i noen 
situasjoner kan korte ned responstid mot pasient. Utrykningskjøring på smale veier, industriområder, 
veier med tett trafikk og uoversiktlige kurver, øker risikoen betydelig. Når det gjelder alternativene 
Hauge og Odalsmyra, er Odalsmyra mest fordelaktig siden dette tilsynelatende ligger helt tett inn til 
hovedveien. Alternativet Hauge ligger litt kronglete til i et industriområde som kan gi noen 
utfordringer ved utrykning; det er flere mindre veier med kryss før man kommer til hovedvei, økt 
trafikk i nevnte område, mer sivil befolkning og industriaktiviteter, noe som øker risikoen for 
ambulansetjenesten ved utrykningskjøring og pasienttransport. 
 
Støy 
Ambulansen har kasernert vakt og er avhengig av hviletid hele døgnet.  Hauge-området er preget av 
mye aktivitet innenfor industri og trafikk, og vi vet at dette vil påvirke ambulansen i forhold til 
støy.  Det er f.eks et transportfirma i nærområdet, og der er det mye aktivitet til alle døgnets tider. I 
tillegg er BIR sitt gjenvinningsanlegg like i nærheten, som også har støyende aktivitet.  For mye støy 
kan gjøre at ambulansepersonell ikke får ro og hvile når de behøver det. Det er mindre aktivitet på 
Odalsmyra, og dette området vil derfor være å foretrekke med hensyn til støy.  
 



 
Helse Bergen konkluderer følgelig med at området Odalsmyra klart er best egnet for plassering av ny 
ambulansestasjon på Osterøy. Dersom kommunen bestemmer seg for at en samlokalisering av 
tjenestene skal være i et bygg på Hauge/Hagebø, må Helse Bergen revurdere om 
ambulansestasjonen kan være med i en samlokalisering.  
 
Arbeidstilsynet kom i 2019 med egne krav til arbeidslokaler og arbeidstøy for ambulansetjenesten. 
Arbeidslokalene til ambulansestasjon må tilrettelegges slik at disse kravene ivaretas på en god måte. 
Jeg legger ved linken her. 
https://www.arbeidstilsynet.no/om-oss/prioriterte-aktiviteter/aktiviteter-2020/helse-og-sosial/krav-
til-arbeidslokaler-og-arbeidstoy-i-ambulansetjenesten/ 
 
 
Jeg ønsker deg en fin ettermiddag,  
 
Vennleg helsing  
 
Kirsti Isdal 
Juridisk rådgiver 
95061957  
Haukeland universitetssjukehus 
www.helse-bergen.no 

 
 

https://www.arbeidstilsynet.no/om-oss/prioriterte-aktiviteter/aktiviteter-2020/helse-og-sosial/krav-til-arbeidslokaler-og-arbeidstoy-i-ambulansetjenesten/
https://www.arbeidstilsynet.no/om-oss/prioriterte-aktiviteter/aktiviteter-2020/helse-og-sosial/krav-til-arbeidslokaler-og-arbeidstoy-i-ambulansetjenesten/
http://www.helse-bergen.no/

